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Muzyka daje radość. STR. 14
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Widowiskowa gra     
i tłumy   kibiców 

– Na meczach Enea AZS Politechnika Poznań jest komplet widzów. Nawet rozgrywane o tej 
samej porze, co nasze, spotkanie Polska – Francja podczas niedawnego piłkarskiego mundialu nie 

przeszkodziło, by hala zapełniła się do ostatniego miejsca – mówi Łukasz Zarzycki, wiceprezes klubu 
i prezes Wielkopolskiego Związku Koszykówki. Str. 2
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– Aktualnie zespół Enea AZS Po-
litechnika Poznań zbiera zasłu-
żone pochwały za swoje występy 
w Energa Basket Lidze Kobiet, co 
może być pewnym zaskoczeniem, 
bo poprzednie rozgrywki nie były 
udane. Z czego to wynikało?  

– rzeczywiście, zeszły sezon nam 
się nie ułożył tak jak byśmy sobie 
tego życzyli i wynik nie był zada-
walający. powodem było przede 
wszystkim to, że dwie podstawowe 
zawodniczki mające stanowić o sile 
zespołu, na których opieraliśmy 
jego budowę, czyli Belgijka marjo-
rie carpréaux i Amerykanka crystal 
Bradford, nie dojechały do nas ze 
względu na kontuzję i w efekcie 
mieliśmy problemy i wyniki nie były 
satysfakcjonujące. to tak jakbyśmy 
dziś stracili nasze dwie amerykań-
skie liderki Alesię Sutton oraz mayę 
dodson. Bardzo dobrą pracę wy-
konuje trener wojciech Szawarski, 
który zbudował w zespole świetną 
atmosferę i daje drużynie pełen 
profesjonalizm.

– Postanowiliście więc dokonać 
wielu zmian…

– tak, choć muszę przyznać, że nie 
jest to łatwe, gdyż musimy praco-
wać na bardzo napiętym budżecie. 
dlatego nie mogliśmy popełnić 
żadnego błędu. cały czas pracuje-
my nad tym, aby pozyskiwać ko-
lejnych sponsorów, w tym roku do 
grona naszych sponsorów dołączyły 
takie firmy jak: Selgros, okręgowa 
Spółdzielnia mleczarska w Kole 
czy pitBull. tym razem mieliśmy 
także więcej szczęścia w budowie 
zespołu, gdyż wszystkie zawodnicz-
ki przyjechały zdrowe. przeszliśmy 
bardzo dobry okres przygotowaw-
czy, podczas którego wygraliśmy 
większość spotkań. początek 
rozgrywek ligowych to był jednak 
lekki falstart w naszym wykonaniu. 
przegraliśmy we własnej hali dwa 
spotkania z SKK polonią warszawa 
68:73 i 1KS Ślęzą wrocław 70:76 
oraz na wyjeździe z mB zagłębie 
Sosnowiec 62:63. potem nastąpiło 
przełamanie złej passy i poznań-
skie akademiczki rozpoczęły serię 
zwycięstw. najcenniejsza była 
wyjazdowa wysoka wygrana z wice-
mistrzem polski – zespołem polski 
cukier AzS UmcS Lublin 79:50. 
drugim ważnym zwycięstwem 

było ponowne pokonanie tej samej 
drużyny 21 stycznia we własnej hali 
75:69.       
warto tutaj jeszcze wspomnieć, 
że jesteśmy klubem kompletnym, 
gramy we wszystkich możliwych 
rozgrywkach seniorskich, czyli eks-
traklasie, pierwszej i drugiej lidze 
kobiet, a także w każdej kategorii 
młodzieżowej. Klub i Szkoła Gorta-
ta w poznaniu zapraszają dziewczę-
ta chcące kontynuować przygodę 
z koszykówką i walczyć o najwyższe 
cele do uczestnictwa w naborze do 
i klasy Liceum ogólnokształcącego 
(roczniki 2008/2009) oraz ii-iV 
klasy Lo (2005-2007). 

– Będąc przy młodzieży warto 
wspomnieć, jak się spisuje w tym 
sezonie.

– po zeszłorocznym sukcesie 
zdobyciu dwóch tytułów mistrza 

polski do lat 15 i do lat 19, a także 
brązowego medalu w koszyków-
ce 3x3 w kategorii U15, obecnie 
walczymy na wszystkich frontach. 
na razie w większości rozgrywek 
mamy etap wojewódzki. cie-
szy fakt, że w opublikowanym 
zestawieniu przez ministerstwo 
Sportu w koszykówce 5x5 jako klub 
zajęliśmy drugie miejsce, natomiast 
w koszykówce 3x3 bezapelacyjne 
pierwsze miejsce w polsce. pracuje 
u nas świetny zestaw trenerów, na 
czele z Grzegorzem zielińskim, pod 
okiem sztabu szkoleniowego nasze 
młode zawodniczki podnoszą swoje 
umiejętności sportowe.

– Wróćmy do zespołu seniorek, 
które z zawodniczek stanowiły do 
tej pory o jego sile?

– najpierw chciałbym wspomnieć 
o nowym trenerze wojciechu 

Szawarskim, który przed sezonem 
objął drużynę. zespół natomiast 
opiera się na dwóch koszykarkach 
amerykańskich. to maya dodson 
i Alesia Sutton. Bardzo dobrze 
wkomponowała się do gry także 
nowa zawodniczka na pozycji 4 
– reprezentantka estonii mailis 
pokk. o sile zespołu decyduje także 
nasza kapitan, bardzo dobrze zna-
na poznańskim kibicom, Agnieszka 
Skobel. Świetnie także prezentują 
się młode zawodniczki, takie jak 
Aleksandra Żukowska, Alicja rogo-
zińska, weronika piechowiak, czy 
najmłodsza malina piasecka. nasz 
klub stanowi trampolinę do wielkiej 
kariery. w tej chwili ponad połowę 
reprezentacji polski seniorek stano-
wią zawodniczki, które w nim grały 
lub wychowywały się. 

– Tutaj wraca temat wielokrotnie 
poruszany na naszych łamach, 

czyli brak w stolicy Wielkopol-
ski dużej hali widowiskowo-
-sportowej. Wam się jednak 
udało, nawiązaliście współpracę 
z Politechniką Poznańską, 
a dobre wyniki i widowiskowa 
gra zaowocowały bardzo dużym 
zainteresowaniem kibiców. To 
chyba bardzo cieszy?  

– rzeczywiście, na meczach enea 
AzS politechnika poznań jest kom-
plet widzów. nawet rozgrywane 
o tej samej porze spotkanie polska 
– Francja podczas niedawnego pił-
karskiego mundialu nie przeszko-
dziło, by nasza hala zapełniła się do 
ostatniego miejsca, albo podczas 
niedawnego pojedynku z zespołem 
polski cukier AzS UmcS Lublin, 
kiedy były katastrofalne warunki 
atmosferyczne, a mimo to hala 
wypełniła się po brzegi. to najlepiej 
pokazuje jak ogromne jest zaintere-
sowanie i zapotrzebowanie na ko-
szykówkę w poznaniu. dziś zespoły 
ligowe mogą funkcjonować m.in. 
dzięki przychylności poznańskich 
uczelni, które posiadają obiekty 
akademickie. Fakt niezaprzeczalny 
jest taki, że w poznaniu brakuje hali 
chociażby na 2-3 tysiące widzów, 
nie mówiąc już o hali widowiskowo-
-sportowej. cieszy także fakt, że 
miasto poznań przekazuje środki 
na wsparcie zespołów ligowych, 
bez których nie byłoby możliwości 
grania w ekstraklasie. Liczymy na 
dalszą przychylność władz  miasta 
i zwiększanie tej puli. oczywiście 
obowiązkiem klubów jest także 
pozyskiwanie jak największej grupy 
sponsorów, tak aby budżet był 
zrównoważony, nam to na szczęście 
się udaje.

– W efekcie świetnej gry zespół 
zagwarantował sobie grę w play-
-off!

– tak, drużyna zapewniła sobie już 
awans do play-off i będzie walczy-
ła o jak najwyższe miejsce. ten 
etap rywalizacji rozpocznie się 11 
marca. Już dziś mogę zaprosić do 
hali centrum Sportu politechniki 
poznańskiej na bardzo ważne spo-
tkanie z VBw Arką Gdynią, które 
odbędzie się 18 lutego o godzinie 
18.00. Bilety w cenie 15 i 20 zł moż-
na nabyć na platformie toBilet.pl 

Rozmawiał Sławomir Lechna

– na meczach enea AzS politechnika poznań jest komplet widzów. nawet rozgrywane o tej samej porze, 
co nasze, spotkanie polska – Francja podczas niedawnego piłkarskiego mundialu nie przeszkodziło, by hala 
zapełniła się do ostatniego miejsca – mówi Łukasz Zarzycki, wiceprezes klubu i prezes Wielkopolskiego 
Związku Koszykówki

Widowiskowa gra akademiczek  
i ogromne zainteresowanie meczami
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Na meczach akademiczek zasiada komplet widzów.

Łukasz Zarzycki, wiceprezes 
klubu i prezes WZKosz.

Amerykańskie liderki Alesia 
Sutton i Maya Dodson.

Zespół Enea AZS Politechnika.
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skiej trasy koncertowej! Koncert 
wiedeński 3 – nowy proGrAm 
–orkiestra Księżniczek to najwięk-
sze, ponadczasowe i wiecznie bli-
skie sercom melomanów przeboje 
– nieśmiertelne arie i duety, a tak-
że najbardziej znane walce i polki 
Johanna Straussa, największe 
przeboje wiedeńskiej operetki oraz 

niezliczona ilość muzycznych nie-
spodzianek z całego świata! 

nie zabraknie muzycznych żar-
tów i skeczów. tego wieczoru ar-
tyści udowodnią, że muzyka łączy 
pokolenia i nie zna granic! Kon-
cert wiedeński 3 – nowy pro-
GrAm –  orkiestra Księżniczek 
to połączenie klasycznej formy 

i kunsztu z młodością, wdziękiem, 
werwą i niespotykaną muzykalno-
ścią artystów wykonujących to je-
dyne w swoim rodzaju widowisko. 
wystąpią między innymi: Anna 
ciereszko, Karolina Jędrzejczyk, 
tomasz tracz, Andrzej tulik, piotr 
Łukaszczyk i maciej Gogołkie-
wicz.  

reKLAmA

Jedyny taki projekt na świecie! Kon-
cert wiedeński 3 – nowy pro-
GrAm – orkiestra Księżniczek – 
znakomici soliści, wspaniałe kreacje 
wokalne, międzynarodowy balet, 
projekcje multimedialne, a przede 
wszystkim pierwsza na świecie or-
kiestra Księżniczek! to wszystko do 
zobaczenia w Auli UAm w poznaniu 
już 26 marca!

zabrzmią najpiękniejsze wiedeń-
skie melodie oraz największe prze-
boje z repertuaru światowego. to 
wszystko do zobaczenia i usłyszenia 
w całym kraju podczas ogólnopol-

Premiera pierwszej na świecie Orkiestry Księżniczek już 26 marca w Auli UAM w Poznaniu!

Koncert Wiedeński 3

WydarzeNie

BiLety: Sklep muzyczny riff - poznań, ul. zielona 8  
Księgarnie pwn - poznań, ul. powstańców wlkp. 16, ul. mielżyńskiego 27/29

Książnica polska - poznań, Al. marcinkowskiego 21 
Bilety online – www.tomczykart.pl   /   Grupy powyżej 10 os. – grupynakoncert@gmail.com

Koncert wiedeński 3 – nowy 
proGrAm – orkiestra Księżni-
czek to także olśniewające kreacje 
artystów, przepiękne suknie balowe 
solistek oraz pierwszej na świecie 
orkiestry Księżniczek wykonującej 
to niezwykłe widowisko. Artyści 
przeniosą państwa do bajkowego 
świata. 

tutaj każdy może bujać się w rytm 
muzyki oraz śpiewać wraz z nami 
najpiękniejsze melodie. nota infor-
mująca o koncercie i jego opis są 
pomysłem i własnością firmy tom-
czyk Art. zakaz kopiowania! Red
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Spółka Apart, Fundacja mój mount 
everest oraz Krystyna Semba zosta-
li laureatami tegorocznych nagród 
Starosty poznańskiego. – Kilka lat 
temu podjąłem decyzję o tym, by 
każdego roku wyróżniać mieszkań-
ców, których praca, działalność spo-
łeczna czy biznesowa jest inspiracją 
do lepszego życia. mam wrażenie, 
że dziś, jak nigdy wcześniej, po-
trzebujemy wokół nas autorytetów, 
pozytywnie myślących o drugim 
człowieku, ludzi, którzy odrzucają 
język nienawiści i zamieniają go na 
dialog z poszanowaniem wszystkich 
wartości. obecnie jesteśmy bardzo 
zmęczeni próbami upaństwowienia 
człowieka, a tak bardzo tęsknimy do 
uczłowieczenia państwa  – mówił 
Jan Grabkowski podczas uroczysto-
ści wręczenia nagród, która odbyła 
się w Sali ziemi na międzynarodo-
wych targach poznańskich.

nagrody Starosty poznańskie-
go przyznawane są od 2014 roku 
w trzech kategoriach: przedsię-
biorczości, organizacji pozarządo-

wych oraz inicjatyw obywatelskich. 
w pierwszej laureatem został 
Apart. Firma z Suchego Lasu od lat 
mocno angażuje się w działalność 
odpowiedzialną społecznie. Apart 
wspiera fundacje, kampanie, a tak-
że wydarzenia charytatywne.

– w imieniu Adama i piotra rą-
czyńskich, założycieli firmy, bardzo 
dziękuję za uhonorowanie tak pre-
stiżowym wyróżnieniem. to budu-
jące, że owoce ciężkiej, wieloletniej 
pracy, wykraczającej często poza 
ramy biznesowe, są dostrzegane 
i doceniane – powiedział Sebastian 
Bellitzay, dyrektor prawny spółki.

w kategorii organizacje poza-
rządowe nagroda trafiła do Fun-
dacji mój mount everest, działa-

jącej w gminie tarnowo podgórne 
i bardzo aktywnie realizującej pro-
jekty, które pomagają rodzinom, 
dzieciom, młodzieży czy też kobie-
tom w rozwiązywaniu problemów 
związanych z wykluczeniem spo-

łecznym. Fundacja prowadzi rów-
nież zajęcia dla rodzin z dziećmi 
w wielkopolskim Klubie rodzin-
nym, mieszczącym się w świetlicy 
wiejskiej w Kokoszczynie. organi-
zacja w sposób modelowy pomaga 

rodzinom oraz upowszechnia ideę 
współpracy, wrażliwości społecznej 
i wsparcia psychologicznego. 

– to wyróżnienie traktuję jako 
poparcie dla naszych dotychczaso-
wych działań. dziękuję wszystkim, 

bez których niewiele byśmy zdzia-
łali. tym, dla których nasze projekty 
są ważne – stwierdziła prezes Fun-
dacji, marta Żak-Jędrzejewska.

nagrodę wręczono również 
w kategorii inicjatywy obywatel-
skie. tym razem trafiła ona do rąk 
Krystyny Semby. nie będzie nad-
użyciem stwierdzenie, że laureatka 
oddała swoje serce zespołowi pieśni 
i tańca Lusowiacy, który jest jedną 
z wizytówek gminy tarnowo pod-
górne. Formacja z amatorskiego 
grona zapaleńców wyrosła na profe-
sjonalną grupę artystyczną, promu-
jącą kulturę i dbającą o zachowanie 
od zapomnienia polskich ludowych 
zwyczajów, tańców i muzyki. obec-
nie zespół sięga po najwyższe laury 
na krajowych i międzynarodowych 
festiwalach. Krystyna Semba jest 
także zaangażowana w życie spo-
łeczne regionu. Jako radna powiatu 
poznańskiego inicjowała i wspierała 
przedsięwzięcia na rzecz miesz-
kańców. działała też w powiatowej 
Społecznej radzie do spraw osób 
niepełnosprawnych. wrażliwa na 
potrzeby chorych i mniej zaradnych 
życiowo, nieprzerwanie pomaga lo-
kalnym grupom i stowarzyszeniom.

 – Żeby można było realizować 
swoje pomysły, trzeba trafić na 
odpowiednie środowisko. i ja na 
takie w gminie tarnowo podgórne 
i w powiecie poznańskim trafiłam. 
miałam szczęście poznać ludzi, 
którzy – podobnie jak ja – mają 
wielki apetyt na życie i wzajemnie 
potrafią się inspirować – podkreśli-
ła laureatka. 

Galę nagród Starosty poznań-
skiego swoimi występem uświet-
niła, grająca na skrzypcach elek-
trycznych, Basia Szelągiewicz. 
natomiast gwiazdą wieczoru był 
Andrzej piaseczny, który na zakoń-
czenie koncertu otrzymał słodką 
niespodziankę z okazji niedawno 
obchodzonych urodzin. KG
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prestiżowe nagrody Starosty poznańskiego rozdano podczas uroczystej gali w Sali Ziemi na MTP

Mają apetyt na pomaganie innym

KróTKo z poWiaTu

• Firma Apart
• Fundacja Mój Mount Everest
• Krystyna Semba 

Tegoroczni laureaci 

Obecnie jesteśmy 
bardzo zmęczeni pró-
bami upaństwowienia 
człowieka, a tak bardzo 
tęsknimy do uczłowie-
czenia państwa
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Szanowni czytelnicy! oddajemy 
w państwa ręce reprint książki 
„hipolit cegielski 1813-1868” au-
torstwa prof. Lecha Słowińskiego, 
książki wydanej w 1983 roku przez 
Krajową Agencję wydawniczą od-
dział w poznaniu. Lech Słowiński, 
profesor Uniwersytetu im. Adama 
mickiewicza i wcześniej wieloletni 
nauczyciel w Liceum im. Karola 
marcinkowskiego (słynnego „mar-
cinka”), napisał tę książkę bardzo 
przystępnym językiem, przybliża-
jąc w sposób popularnonaukowy 
czytelnikom wszechstronnie postać 
hipolita cegielskiego - człowieka 
legendy wielkopolskiej.

przed wykonaniem reprintu tej 
książki, w środowisku towarzystwa 
im. hipolita cegielskiego trwała 
dyskusja, czy od nowa przedsta-
wić sylwetkę hipolita cegielskiego 
dla współczesnych czytelników, 
czy dokonać reprintu książki prof. 
Lecha Słowińskiego z 1983 roku. 
walory tej ostatniej i niepewność, 
co do rezultatu nowego spojrzenia 
na patrona naszego towarzystwa 
przesądziły o decyzji wykonania 
reprintu. może w przyszłości na-
sze towarzystwo zleci jednemu ze 
współczesnych historyków, profeso-
rów, dobrze znających epokę i czasy 
działalności hipolita cegielskiego, 
napisanie nowej książki o dokona-
niach hipolita cegielskiego i jego 
wpływie na losy polski? Być może...

dlaczego właśnie w tym momen-
cie zdecydowaliśmy się na reprint 
książki o hipolicie? mianowicie, 
w 2023 roku nasze towarzystwo 
obchodzi jubileusz 25-lecia swojej 
działalności. ponadto, w tym wła-
śnie roku przypada też 210 rocznica 
urodzin naszego patrona. z tych też 
powodów chcieliśmy wydać popu-
larnonaukową publikację, w kilku-
tysięcznym nakładzie, z przezna-
czeniem dla młodzieży szkolnej 
i studenckiej, dla bibliotek oraz dla 
wszystkich osób zainteresowanych 
postacią hipolita cegielskiego. 
dodam, że wydana w 1983 roku 
książka, też miała nakład kilkunastu 
tysięcy. nie chcieliśmy być gorsi, je-
śli chodzi o nakład wydania. Jednak 
dzisiaj, jeszcze bardziej niż dawniej, 
wielkość nakładu zależy od posiada-
nych środków finansowych. 

Szczęśliwym trafem, podczas 
jednej z rozmów dr. mariana Króla 
z prezesem zarządu „enea” po-
znań, panem pawłem majewskim, 
prezydent naszego towarzystwa 
podzielił się intencją wydania książ-
ki o hipolicie cegielskim. Jego re-
akcja była prawie natychmiastowa. 
„…chętnie wesprzemy projekt, 
bo to nas i mnie bardzo interesuje. 
zależy nam także na promowaniu 
postaci hipolita cegielskiego i jego 
dokonań w środowisku młodych po-
laków – powiedział prezes. i tak in-
tencja przerodziła się w konkretne, 
praktyczne działanie.

w środowisku naszego towarzy-
stwa bardzo dobrze znany jest syn 
autora książki, prof. roman Sło-

wiński. prezydent thc zwrócił się 
zatem telefonicznie do profesora 
z zapytaniem, czy możemy wyko-
rzystać dzieło jego ojca Lecha Sło-
wińskiego o hipolicie cegielskim 
i dokonać reprintu książki. odpo-
wiedź pozytywna była natychmia-
stowa. o tej rozmowie – zgodnie 
z zasadami - profesor poinformował 
swoich siostrę i brata, którzy z pełną 
aprobatą przyjęli jego stanowisko.

mamy książkę, mamy pieniądze, 
więc do pracy. postanowiliśmy, aby 
książkę rozpoczął artykuł o życiu 
autora pierwszego, historyczne-
go wydania - Lecha Słowińskiego. 
prezydent thc zaproponował prof. 
romanowi Słowińskiemu napisanie 
eseju na ten temat. Uważał, że to 
on, żyjąc najbliżej swego ojca, ma 
najwyższe kompetencje i znajdzie 
w swoich zasobach archiwalnych 
dokumenty oraz zdjęcia z życia prof. 
Lecha Słowińskiego. nie pomylił 
się. w uzgodnionym czasie otrzy-
mał przyrzeczony artykuł. przeczy-

tał go z zainteresowaniem i dużą 
uwagą. Autor pokazany jest w całej 
prawdzie. U początków jest trudne 
i biedne dzieciństwa w okresie ii 
rzeczypospolitej, ale jako człowiek 
ambitny i odważny zdobywa wy-
kształcenie na poziomie dopusz-
czenia do matury. na przeszkodzie 
jego dalszego rozwoju staje ii wojna 
światowa. przez cztery lata wojny 
prof. Lech Słowiński był więźniem 
niemieckich obozów koncentra-

cyjnych i pracował niewolniczo na 
terenie Austrii. później nastąpiły 
trudne lata wczesnego prL-u, stu-
dia na poznańskiej polonistyce i 25 
lat pracy w szkołach ogólnokształ-
cących miasta poznania. dzięki 
swej konsekwencji, wizji i pracowi-
tości zostaje profesorem Uniwersy-
tetu im. Adama mickiewicza. pięk-
na to, a zarazem skomplikowana 
kariera. zachęcamy do przeczyta-
nia również tej części książki, gdyż 
życie autora książki o hipolicie ce-
gielskim jest także ilustracją losów 
naszych rodziców i dziadków. przez 
ten artykuł książka ta stała się jakby 
dziełem wyjątkowym.

wracam do naszego głównego 
bohatera książki, hipolita cegiel-
skiego. dla członków towarzystwa, 
naszych przyjaciół i laureatów róż-
nych nagród hipolita wiadomo jak 
znaczącą jest on postacią, nie tylko 
dla wielkopolski, ale dla całej pol-
ski. przez prawie 25 lat działalności 
naszego towarzystwa im. hipolita 
cegielskiego bardzo przybliżyło 
ono społeczeństwu tę historyczną 
postać, nie tylko wielkopolanom, 
ale wielu obywatelom całego kra-
ju. nigdy jednak nie jest za dużo 
informacji i działań promocyjnych 

w odniesieniu do tak zasłużonych 
dla polskich spraw obywateli. 
w 2009 roku towarzystwo im. hi-
polita cegielskiego wybudowało 
i odsłoniło w centrum poznania po-
mnik hipolita cegielskiego, po 141 
latach od jego śmierci. Było to zbyt 
późno ponieważ hipolit cegielski 
zasługiwał na pomnik znacznie 
wcześniej, a  już na pewno w ii rze-
czypospolitej. 

dzięki działalności towarzystwa, 
postać hipolita cegielskiego jest 
coraz bardziej znana, ale rodzą się 
nowe pokolenia i dla nich towarzy-
stwo musi stworzyć nową propozy-
cję przedstawiania postaci hipolita 
tak, by stawał się dla nowych poko-
leń autorytetem i przykładem, aby 
wizją pracy organicznej wyznaczał 
azymut życia. większość polaków 
zna hipolita cegielskiego jako 
przedsiębiorcę, mało kto jednak 
wie, że lecz był on także doktorem 
filozofii, filologiem z wykształce-
nia, nauczycielem z zawodu. po 

usunięciu ze szkoły przez władze 
pruskie, został kupcem i przedsię-
biorcą, a także pierwszym w polsce 
specjalistą od reklamy - dziś powie-
dzielibyśmy marketingu - własnych 
produktów. 

mało tego, hipolit cegielski był 
też wydawcą gazety, dziennika-
rzem i publicystą, autorem książek, 
działaczem społecznym i gospodar-
czym, filantropem i wielkim patrio-
tą, który otwarcie przyznawał się do 
wiary w Boga. hipolit cegielski był, 
jest i pozostanie wielkim obywate-
lem wielkopolski. nie będę rozpi-
sywał się więcej o moim bohaterze, 
natomiast w imieniu dr. mariana 
Króla i zarządu naszego towarzy-
stwa gorąco zachęcam do wnikliwej 
lektury wydanej właśnie książki, 
reprintu tej pierwszej -  autorstwa 
Lecha Słowińskiego.

Książkę tę udało się przygotować 
do druku dzięki pomocy wydawnic-
twa drUKmA, a w szczególności 
pana marka Kosakowskiego. to 
właśnie z nim przygotowaliśmy 
okładkę książki. miałem satysfak-
cję uczestniczyć w pracach orga-
nizacyjnych nad wydawnictwem 
wraz z panią Anną tomaszewską-
-złotkowską. z wielką satysfakcją 
oddajemy teraz książkę czytelni-
kom. 

wydając reprint książki wierzy-
my, że jeszcze bardziej upowszech-
nimy i przybliżymy ludziom postać 
hipolita cegielskiego, i tym samym 
uświetnimy srebrny jubileusz dzia-
łalności naszego towarzystwa im. 
hipolita cegielskiego.

Jeszcze raz dziękujemy też pre-
zesowi „enei” panu pawłowi ma-
jewskiemu, dziękujemy panu prof. 
romanowi Słowińskiemu i panu 
dyrektorowi Arturowi murawskie-
mu za współpracę przy niniejszym 
wydawnictwie. dr marian Król jako 
inicjator wydania reprintu, dzięku-
je wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób przyczynili się do wydania 
tej książki. czytelnikom życzymy 
miłej lektury...
Dominik Górny
Sekretarz THC 

aKTualNości

towarzystwo im. hipolita cegielskiego, które obchodzi jubileusz 25-lecia, wydało reprint książki „Hipolit 
Cegielski 1813-1868” autorstwa prof. Lecha Słowińskiego w 210 rocznicę urodzin swego Patrona

Hipolit Cegielski 1813-1868
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Prezydent THC dr Marian Król oraz sekretarz THC Dominik Górny.
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trwa budowa ulic Bratniej i  Sło-
necznej w Skórzewie (gmina dopie-
wo). inwestycja została zrealizowa-
na już w  ponad 50%. zakończenie 
prac zaplanowano na maj 2023  r. 
Koszt całkowity: 3,38 mln zł. Gmina 
dopiewo pozyskała na realizację za-
dania dofinansowanie w  wysokości 
1,68 mln zł w  ramach rządowego 
Funduszu rozwoju dróg.

zakres inwestycji:
• budowa jezdni o  nawierzchni 

z  kostki betonowej, o  szerokości 
5,50 m,

• budowa chodnika o nawierzch-
ni z  kostki betonowej, o  szerokości 
2 m,

• zjazdy do posesji,
• progi zwalniające,
• odwodnienie ulic poprzez budo-

wę kanalizacji deszczowej,
• montaż nowego oznakowania 

poziomego i  pionowego oraz ele-
mentów bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego.

wykonawca: perFectA robert 
Gąsiorek Sp. z o.o. 
Michał Juskowiak

dopieWo

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296 
• Biuro reklamy: Buk: ul. Smugi 84 wielka wieś, tel. 691 895 296
• druk: drukarnia polskapresse w poznaniu, ul. malwowa 158, 60-175 poznań/Skórzewo  
• redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
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mieszkanka gminy dopiewo paulina Frelich zdobyła tytuł mistrzyni polski w bikejoringu open, startując 
3-4 grudnia z suczką mają (przedstawicielką rasy greyster) w mistrzostwach polski w sportach psich 
zaprzęgów w warunkach bezśnieżnych, które odbyły się w Owińskach 
to kolejny sukces zgranego duetu, 
który ma na koncie wiele tytułów 
mistrzowskich, miejsc na po-
dium, medali i pucharów w polsce 
i krajach sąsiednich. na przełomie 
kwietnia i maja ubiegłego roku 
zostały wicemistrzyniami świata 
w bikejoringu we francuskim ple-
dran.  

na grudniowych mistrzostwach 
polski zawodnicy pojawili się na li-
nii startu aż 152 razy. rywalizowali 
ze sobą w takich konkurencjach, 
jak: bikejoring (rowerzysta i jeden 
pies), canicross (biegacz z psem), 
scooter (hulajnoga z jednym lub 
dwoma psami) i większe zaprzęgi 

na wózkach trzy- lub czterokoło-
wych. 

oprócz pauliny i majki sukcesy 
w owińskach odnieśli i inni miesz-
kańcy gminy dopiewo uprawiający 
sporty zaprzęgowe.  wicemistrzem 
polski w konkurencji dS2, czyli 
hulajnoga z dwoma psami, został 
patryk pietrusiak z dopiewca, który 
startował z dwoma psami rasy grey-
ster – Scottem i Foxem.  z kolei, 
ścigająca się w parze z suczką husky 
o imieniu manda, Agnieszka igna-
szak z Konarzewa, zajęła 9 miejsce 
w bikejoringu open, uzyskując naj-
wyższą lokatę dla zaprzęgu, w skła-
dzie którego był przedstawiciel rasy 

husky (zwinniejsze są greystery).  
mistrzostwa polski w owińskach, 

mimo opadów śniegu, powodują-
cych, że wpisana w ich nazwie i for-
mule „bezśnieżność” była jedynie 
teoretyczna, udało się przeprowa-
dzić bez większych trudności i bez-
piecznie.

Gratulujemy wyników wszystkim 
reprezentantom gminy dopiewo, 
zarówno dwunożnym, jak i czworo-
nożnym i życzymy kolejnych sukce-
sów. PF, AM

wójt gminy dopiewo spotkał się 
z  przedstawicielami Studia Vector 
S.A. prezesem tadeuszem Bra-
chem, wieloletnim zarządcą nieru-
chomości i  wykładowcą akademic-
kim oraz wiceprezesem dr. hab. 
Bartoszem Gruczą, kierownikiem 
Katedry Badań nad infrastrukturą 
i mobilnością Szkoły Głównej han-
dlowej w warszawie. Studio Vector 
przygotowuje platformę AiBS, któ-
rej celem jest optymalizacja proce-
su zarządzania nieruchomościami, 
dzięki któremu dopiewski samorząd 

będzie mógł dokonywać szczegóło-
wej inwentaryzacji podległych sobie 
budynków oraz za pomocą specjal-
nych czujników racjonalizować zu-
życie m.in. wody i energii. 

obecnie programem objęte są 
budynki wszystkich szkół i  pu-
blicznych przedszkoli oraz obiekty 
Gminnego ośrodka Sportu i  re-
kreacji w dopiewie. projekt ten jest 
współfinansowany ze środków Unii 
europejskiej za pośrednictwem na-
rodowego centrum Badań i rozwo-
ju. ZM 

Mistrzynie Polski z gminy Dopiewo

Półmetek budowy 
w Skórzewie 

Odpowiedzialne 
zarządzanie budynkami

informacji z gminy dopiewo 
szukaj także na  

naszglospoznanski.pl
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17 lutego odbędzie się dorocz-
na gala wręczenia nagród wójta 
Gminy dopiewo – „dopiewskich 
Filarów” (w kategoriach: anima-
tor, ambasador i super-filar) oraz 
„dopiewskiego talentu”. podczas 
niej poznamy nazwiska wyjątko-
wych osób, które mogą być dla in-
nych przykładem systematyczności 
w pracy, konsekwencji w dążeniu 
do celów, uporu, samorozwoju lub 
działania na rzecz wspólnoty. dołą-
czą one do „gminnego panteonu”, 
otrzymując statuetki i dyplomy. 

to niezwykłe wydarzenie będzie 
transmitowane online za pośrednic-
twem internetu. Szczegóły zostaną 
podane na stronie dopiewo.pl oraz 
na gminnym profilu na FB – „Gmi-

na dopiewo – strona oficjalna”. 
Gwiazdą wydarzenia będzie Graży-
na Łobaszewska, która programem 
„50 lat na scenie” przypomni swoje 
największe przeboje. zachęcamy do 
skorzystania z możliwości zdalnego 
uczestnictwa w gali i koncercie. AM

Gala przez Internet
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Grażyna Łobaszewska będzie gwiazdą „Gali Nagród Wójta Gminy 
Dopiewo”. W wydarzeniu będzie można wziąć udział przez Internet.

17 lutego poznamy laureatów. 
Na zdjęciu statuetki „Dopiew-
skich Filarów” i „Dopiewskiego 
Talentu”.Fo
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Jeśli ktoś zastanawiał się, co znaczy 
słowo „melanforia” – tytuł pierw-
szej autorskiej płyty Voytka Soko 
Sokołowskiego i jednocześnie kon-
certu artysty w bukowskim kinie 
„wielkopolanin” (19 stycznia), ten 
już wie: to połączenie słów „melan-
cholia” i „euforia”. Bo taka właśnie 
– melancholijna i euforyczna – jest 
muzyka Voytka, śpiewaka operowe-
go, który nie boi się chodzić własny-
mi, muzycznymi drogami. 

– tworząc kolejne utwory, chcia-
łem, aby nie były one opowieściami 
tylko o mnie, ale aby każdy mógł 
odnieść je do siebie, swoich przeżyć 
i emocji – mówił artysta, znany nie 
tylko bukowskiej publiczności jako 
solista zespołu tre Voci oraz part-
ner na scenie i w życiu Agnieszki 
Sokolnickiej, z którą śpiewa w du-
ecie w „Sokolniccy duett”. Buk był 
pierwszym miastem na trasie kon-
certowej Voytka, co spowodowało, 
że w wydarzeniu zorganizowanym 
przez miejsko-Gminny ośrodek 
Kultury wzięli udział wielbiciele 
jego twórczości z całej polski.

występ zdominowały utwory 
z płyty „melanforia”, w tym chwy-
tający za serce „dom”, eteryczne 
„Jezioro snów”, skłaniający do my-
ślenia „czas”, adresowana do mam 
„mamo”, nawiązujący do muzyki 
sakralnej „Ave maria”, czy biso-
wany „ostatni Feniks”. Ale artysta 
absolutnie premierowo właśnie na 
scenie Kina „wielkopolanin” wyko-
nał dwie piosenki – „Ludzie” i „Ko-
smos” z nowej płyty „my”. A że 
sceny operowe to Voytka chleb po-
wszedni, był i „caruso” Lucio dalli, 
dedykowany włoskiemu „królowi 
tenorów” enricowi caruso. znala-
zło się i coś dla spragnionych bar-
dziej popularnych światowych prze-
bojów – wyśpiewane z klasycznym 
zacięciem „my way” Fraka Sinatry.  

oczywiście koncert nie miałby 
takiej oprawy, gdyby nie udział troj-
ga wspaniałych artystów towarzy-
szących Voytkowi na scenie. mowa 
o Aleksandrze Awtuszewskiej – wio-
lonczela, dawidzie Kostce – gitara 
i michale Baranowskim – fortepian. 
IDW

w tym roku gmina przyznała rekor-
dową kwotę prawie pół miliona zło-
tych (w poprzednich latach były to 
dotacje w wysokości około 400 tys. 
zł) wsparcia finansowego dla sied-
miu klubów i stowarzyszeń sporto-
wych działających na terenie miasta 
i gminy Buk. 

Jak co roku gmina ogłosiła otwar-
ty konkurs na realizację projektów 
sportowych finansowanych z bu-
dżetu miasta i gminy Buk na 2023 
rok. Kluby i stowarzyszenia sporto-
we z terenu gminy zgłaszały swoje 
inicjatywy w zakresie rozwoju spor-
tu w gminie, a komisja wyłoniła naj-
ciekawsze projekty. dotacje zostały 
przyznane w kategorii piłka ręczna: 
Uczniowskiemu Klubowi Sportowe-
mu „Spartakus” (dofinansowanie w 
wysokości 102.000 zł), Uczniow-
skiemu Klubowi Sportowemu „Bu-
kowia” (86.000 zł), Bukowsko-do-
piewskiemu Klubowi piłki ręcznej 
(57.000 zł), w kategorii karate: Bu-
kowskiemu Klubowi Karate „empi” 
(4.500 zł),  Stowarzyszeniu Kohor-
ta poznań (3.000 zł), w kategorii 
piłka nożna: miejskiemu Klubowi 
Sportowemu „patria” (193.208 zł) 

i niepruszewskiemu Klubowi Spor-
towemu (48.790 zł). 23 stycznia w 
Sali miejskiej, z przedstawicielami 
klubów i stowarzyszeń zostały pod-
pisane umowy.

podczas spotkania zapowiedzia-
ny też został bezpłatny program pi-
lotażowy w zakresie rozwoju sportu 
w gminie, szczególnie zajęć lekko-
atletycznych we wszystkich grupach 
wiekowych,  które poprowadzi woj-
ciech napierała, trener lekkoatlety-
ki, medalista zawodów ogólnopol-
skich. ponadto gmina chce zająć się 
wyrównaniem szans w dostępie do 

oferty sportowej dla mieszkańców 
z niepełnosprawnościami rucho-
wymi i na te zajęcia zaprosi inny 
sportowiec, dobrze znany nie tylko 
w naszej gminie – Bartosz Górczak, 
paraolimpijczyk w pchnięciu kulą.  

– nie możemy ograniczać się do 
żadnej grupy społecznej – musimy 
trafić zarówno do młodszych, jak i 
starszych mieszkańców; też do osób 
wykluczonych społecznie, którym 
aktywność sportowa może w znacz-
ny sposób pomóc w przełamywaniu 
barier – mówił burmistrz miasta i 
gminy Buk paweł Adam. EWA

piękne, polskie kolędy i pastorałki, a także inne utwory o 
tematyce bożonarodzeniowej w nowoczesnej aranżacji można 
było usłyszeć podczas XXi powiatowego Kolędowania, które 
odbyło się w 22 stycznia w Sanktuarium Matki Bożej 
Bukowskiej Literackiej w Buku

na powiatowe Kolędowanie za-
prosili starosta poznański Jan 
Grabkowski oraz burmistrz miasta 
i gminy Buk paweł Adam, a swo-
im honorowym patronatem objął 
metropolita poznański, arcybiskup 
Stanisław Gądecki. imprezę prowa-
dził Andrzej ogórkiewicz, a w roli 
gospodarza wystąpił ksiądz pro-
boszcz Andrzej Szczepaniak.

– dzięki staraniom organiza-
torów, po trzyletniej przerwie, to 
szczególne wydarzenie udało się 
zorganizować. powiatowe Kolędo-
wanie cieszy się dużym zaintere-
sowaniem ze strony mieszkańców, 
o czym świadczy dzisiejsza frekwen-
cja – mówił wicestarosta poznań-
ski tomasz Łubiński. – po czasie 

pandemii wróciliśmy do pięknej 
tradycji wspólnego kolędowania – 
dodał burmistrz paweł Adam. przy 
okazji pogratulował bukowskiemu 
zespołowi Kameralnemu Amici 
canti kolejnej nagrody – zdobycia 
i miejsce w kategorii: chóry podczas 
międzynarodowego Festiwalu Ko-
lęd i pastorałek im. ks. Kazimierza 
Szwarlika w Będzinie. 

na licznie zgromadzoną publicz-
ność czekała moc artystycznych 
wrażeń. Jako pierwszy zaprezento-
wał się chór dziewczęcy canzona 
z murowanej Gośliny pod dyrekcją 
Adrianny wtorkowskiej-Kubińskiej, 
przy akompaniamencie weroniki 
Jarzyńskiej-pluty. następnie wystą-
pił chór Soli deo z Suchego Lasu 

prowadzony przez dyrygentkę Lu-
cynę dudkiewicz, po których scenę 
opanował zespół Kameralny Amici 
canti pod dyrekcją Leszka Górki. 
i na zakończenie wieczoru występ 
solistki współpracującej z teatrami 
operowymi w całym kraju Joanna 
horodko z Jazz trio: z dawidem 
troczewskim (pianino i instrumenty 
klawiszowe) i Jarosławem Buczkow-
skim (akordeon). wszyscy artyści 
wykonali kolędy i bożonarodzeniowe 
utwory, które tego wieczoru zyskały 
nowe, wyjątkowe brzmienie.
Edyta Wasielewska

zapraszamy dzieci w czasie ferii 
zimowych do udziału w zajęciach 
przygotowanych przez ośrodek 
Sportu i rekreacji, Bibliotekę i Kino 
wielkopolanin, miejsko-Gminny 
ośrodek Kultury.

Ośrodek Sportu i Rekreacji
– 30 stycznia – 3 lutego, w godz. 
10:00-12:30 – zajęcia sportowe 
w hali oSir (w tym 2 lutego – tur-
niej tenisa stołowego i 3 lutego – 
turniej piłki nożnej);
– 7 lutego, w godz. 10:00-14:00 
– wyjazd do Stacji Grawitacja po-
znań, koszt: 40 zł;
– 8 lutego, w godz. 11:15-15:00 – 
wyjazd do term tarnowo podgórne, 
koszt: 35 zł;
– 9 lutego, w godz. 11:00-15:00 – 
wyjazd na kręgle posnania, koszt: 
20 zł, zapisy: oSir, tel. 061/81 49 
140.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury
– 7 lutego – całodniowa wycieczka 
do torunia, koszt: 100 zł;
– 6- 9 lutego, w godz. 9:00-14:00 
– animacje i kreatywne warsztaty, 
koszt: 60 zł, zapisy: mGoK, tel. 
61/81 40 121.

Biblioteka i Kino Wielkopolanin
– 30 stycznia – 3 lutego, w godz. 
10:00-13:00 – warsztaty komikso-
we, zapisy: w kasie kina wielkopo-
lanin.

Bezpłatne seanse filmowe:
– 1 lutego, godz. 10:00 i 12:00 – 
film „Szybcy i śnieżni”;
– 8 lutego, godz. 10:00 i 12:00 – 
film „misiek i chiński skarb”;
– 10 lutego, godz. 11:00 – przedsta-
wienie baletowe „Śpiąca królewna”, 
darmowe wejściówki do odbioru 
w mGoK.

Biblioteka Dobieżyn
– 31 stycznia, w godz. 14:00-17:00 
– szydełkowanie dla dzieci;
– 2 lutego, godz. 10:00 – zajęcia 
plastyczne „zimowy pejzaż”;
– 3 lutego – escape room dla 4-oso-
bowych zespołów (dzieci w wieku 
10-14 lat), obowiązują zapisy, tel. 
61 102 59 00;
– 7 lutego, w godz. 12:00-17:00 – 
gry planszowe;
– 9 lutego, godz. 10:00 – zajęcia 
plastyczne „Karnawałowy zawrót 
głowy”;
– 10 lutego – escape room dla 4-oso-
bowych zespołów (dzieci w wieku 
10-14 lat), obowiązują zapisy, tel. 
61 102 59 00.

Biblioteka Niepruszewo
– 31 stycznia i 7 lutego, w godz. 
12:00-18:00 – gry planszowe;
– 1 lutego – escape room dla 4-oso-
bowych zespołów (dzieci w wieku 
10-14 lat), obowiązują zapisy, tel. 
61 222 66 62. 
Liliana Przybylska 

Jedyne takie kolędowanie

„Melanforia” o mnie i o tobie

Buk stawia na sport

Ferie zimowe w gminie Buk

Zespołu Kameralnego Amici Canti bukowskiej publiczności nie trzeba przedstawiać.

Przedstawiciele nagrodzonych stowarzyszeń i klubów sportowych z 
organizatorami konkursu.
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informacji z gminy Buk 
szukaj także na  

naszglospoznanski.pl
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6 lutego o godz. 14.00 w sali budyn-
ku muzeum rolnictwa w Szrenia-
wie oraz 9 lutego o godz. 13.30 w 
domu Kultury „remiza” w plewi-
skach zapraszamy na spotkania pt. 
„dlaczego warto sporządzić testa-
ment?”

Spotkania poprowadzi mecenas 
Krzysztof drozdowicz, który na co 
dzień świadczy usługi dla Urzędu 
Gminy Komorniki.  zapraszamy 
serdecznie wszystkich zaintereso-
wanych. informacje pod nr telefo-
nu: 503 457 536. Red 

zapraszamy dzieci do wspólnej za-
bawy w nowej świetlicy środowisko-
wej mieszczącej się w Komornikach 
w budynku ctiK ul. Kościelna 37.
Kiedy: od 13.02.2023
Godzina: poniedziałek 16:00 – 
18:00
w świetlicy tworzymy atmosfe-
rę bezpieczeństwa i wsparcia dla 
podopiecznych, a także uczymy 
wzajemnej akceptacji. pragniemy 

kształtować w naszych wychowan-
kach postawy sprzyjające zdrowe-
mu stylowi życia.
zapraszamy dzieci w wieku od 7 do 
16 lat.
zajęcia będą odbywać się w każdy 
poniedziałek.
Udział w nich jest bezpłatny.
zapisy email: gkrpa@komorniki.
pl lub bezpośrednio u prowadzącej 
zajęcia 13.02. Red 

Świąteczne choinki zamiast wylądo-
wać na śmietniku zalesiły plewiska. 
w sobotni poranek, 14 stycznia, od-
była się trzecia już edycja akcji „po-
daruj choince drugie życie”. pogoda 
tym razem dopisała i dopisali też 
mieszkańcy, którzy przy ścieżce bie-
gowej w rejonie ul. prof. J. Kozłow-
skiego i ul. miętowej własnoręcznie 
zasadzili drzewka. dzięki temu ta 
część gęsto zabudowanej miejsco-
wości zyskała 31 nowych drzewek. 
to najwięcej do tej pory.

w poprzednich akcjach udało się 
zasadzić w sumie ponad 50 drzewek. 
nie wszystkie przetrwały jednak 
trudne warunki atmosferyczne, nie 
wszystkie się przyjęły ze względu na 
słabe korzenie. dlatego ważne jest, 
aby przynoszone drzewka miały ład-
ne korzenie, które mają szansę się 
przyjąć. warto też pamiętać o pod-

lewaniu roślin. miejmy nadzieję, że 
chociaż część posadzonych w tym 
roku przyjmie się i będzie cieszyć 
okolicznych mieszkańców.

miejsca pod kolejne choinki jest 
pod dostatkiem, więc jeśli ktoś jesz-
cze ma świąteczne drzewko w domu 
(koniecznie z korzeniami), to za-
praszamy do sadzenia. można zasa-
dzić drzewko teraz lub zaczekać za 
bardziej sprzyjającymi warunkami. 
pamiętajcie też o podlewaniu zasa-
dzonych drzewek. 

dziękujemy wszystkim za pomoc 
w zorganizowaniu akcji (pracowni-
cy ciS, GoSir, GoK, UG, Grupa 
pomocowa plewiska).

w imieniu organizatorów dzię-
kujemy mieszkańcom za udział 
i posadzenie swoich drzewek. do 
zobaczenia za rok. 
Red 

Bezpłatne porady prawne

Świetlica środowiskowa

W Plewiskach 
pachnie choinką
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w Urzędzie Gminy Komorniki można załatwiać sprawy 
urzędowe bez wychodzenia z domu 
od stycznia 2023 roku w Urzędzie 
Gminy Komorniki działa nowy, in-
nowacyjny system teleinformatycz-
ny: portal e-Urząd. 

Umożliwia on łatwy i wygodny 
dostęp do informacji dotyczących 
podatków oraz opłat lokalnych 
a także sprawdzić aktualny stan 
zobowiązań. dzięki temu rozwią-
zaniu można śledzić swoje finanse 
w czasie rzeczywistym i dokonywać 
płatności bez konieczności wycho-
dzenia z domu. za pomocą syste-
mu można również umówić wizytę 
w wydziale Spraw obywatelskich 
i Urzędzie Stanu cywilnego.  

System jest dostępny za pośred-
nictwem przeglądarki internetowej 
lub aplikacji mobilnej, co oznacza, 
że można korzystać z niego z do-
wolnego miejsca i o dowolnej porze. 
co więcej, umożliwia on przesyłanie 
dokumentów i wniosków do Urzę-
du, co pozwala na załatwianie spraw 
w dogodnym dla klienta czasie.

Korzystanie z serwisu jest cał-
kowicie bezpłatne i dostępne dla 
każdego. wystarczy wejść na stro-
nę https://eurzad.komorniki.pl/. 
Aby jednak móc w pełni korzystać 
z jego funkcjonalności, niezbędne 

jest posiadanie bezpłatnego profilu 
zaufanego, czyli podpisu elektro-
nicznego, konta w bankowości elek-
tronicznej lub dowodu osobistego 
z warstwą elektroniczną. Umoż-
liwia to podpisywanie dokumen-
tów i wniosków elektronicznie, co 
znacznie usprawni proces załatwia-
nia spraw urzędowych.

zachęcamy do skorzystania 
z naszego systemu i przekonania się 
o jego korzyściach. 
Red

Portal e-Urząd 
w Komornikach
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o gminie Komorniki 
czytaj także na  

naszglospoznanski.pl
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TarNoWo podgórNe

zapraszamy na kolejną akcję ho-
norowego krwiodawstwa organi-
zowaną przez Stowarzyszenie dar 
Serc. odbędzie się ona w sobotę, 
11 lutego, w Szkole podstawowej nr 
1 w tarnowie podgórnym w godz. 
8.00-16.00.

– mam nadzieję, że będzie to 
wyjątkowa akcja dla wszystkich, 
którym idea takiego pomagania 
jest bliska – mówi wiceprzewod-
niczący rady Gminy i prezes sto-
warzyszenia wojciech Janczewski. 
– w Światowy dzień chorych, Je-
denASteGo lutego JedenAStA 
osoba oddająca krew przekroczy 

próg pięciu tysięcy litrów oddanych 
w czasie akcji dotychczas zorgani-
zowanych przez nasze Stowarzysze-
nie! to będzie dla nas bardzo poru-
szający moment.

zaproszenie na akcję kieruje-
my również do tych, którzy krew 
chcieliby oddać po raz pierwszy. 
wystarczy przyjść, a wolontariusze 
stowarzyszenia i pracownicy po-
znańskiego regionalnego centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa na 
pewno pomogą. na miejscu będzie 
można także zapisać się do banku 
dawców szpiku. 
ARz

podczas pierwszego w nowym roku 
koncertu z cyklu Jazzowej Sceny 
Sezamu usłyszymy tribute to pat 
metheny. zespół tworzy grupa przy-
jaciół zarażonych  pasją do muzyki. 
Jak zdradzają członkowie zespołu: 
– projekt tribute to pat methney 
jest dla nas szczególnie ważny, po-
nieważ to właśnie od wyżej wypisa-
nego czerpiemy wiedzę i wzorujemy 
się na jego twórczości. Koncert za-
wierać będzie jedne z najpopular-
niejszych kompozycji pata methe-
nego, amerykańskiego gitarzysty 
jazzowego i kompozytora, m.in: 
„have you heard” czy „Song For 
Bilbao”. Grupę, która odważnie po-
dejmie się interpretacji własnej jego 
utworów, tworzą: Szymon wieczor-
kiewicz – kontrabas / słowo o mu-
zyce, Filip chojnacki – fortepian, 

mikołaj Kurtas  – gitara basowa, 
wojciech oliński – gitara elektrycz-
na, hubert Kulig – perkusja. w tar-
nowie podgórnym zabrzmi klasyka 
gatunku. zapraszamy w podróż do 
przeszłości. 
Sezam

Będzie rekord w kolorze 
czerwonym?

Luty na jazzowo

27 stycznia w hali sportowej oSir przy zespole Szkół 
technicznych w tarnowie podgórnym odbyło się Spotkanie 
Noworoczne 

na zaproszenie wójta tarnowa pod-
górnego tadeusza czajki i przewod-
niczącej rady Gminy Krystyny Sem-
by odpowiedzieli samorządowcy, 
przedsiębiorcy, społecznicy. Swoją 
obecnością spotkanie zaszczycił po-
seł waldy dzikowski oraz starosta 
poznański Jan Grabkowski i wice-
przewodnicząca Sejmiku woje-
wództwa wielkopolskiego Agniesz-
ka Grzechowiak. przyjechała także 
ukraińska delegacja z Kamieńca 
podolskiego, rejonu partnerskiego 
tarnowa podgórnego. 

na początku miniony rok pod-
sumował wójt tadeusz czajka. 
podziękował za ogrom społecz-
nego wsparcia na rzecz Ukrainy 
– w szczególności za środki finan-
sowe na zakup pojazdów, za pomoc 
rzeczową przekazywaną do gmin-
nych magazynów humanitarnych. 
przypomniał także o szeroko kon-
sultacjach, jakie były prowadzone 
w ramach przygotowywania planu 
rozwoju Lokalnego (mieszkańcy 
zgłosili ponad 190 propozycji za-
dań inwestycyjnych za łączną kwo-
tę prawie ćwierć mld zł, a hierar-
chia ich realizacji została ustalona 
w powszechnym głosowaniu elek-
tronicznym i tradycyjnym).

następnie wspólnie z przewod-
niczącą Krystyną Sembą wójt wrę-
czył tytuły tarnowskim Lwom: 
w kategorii Kobieta przedsiębior-
cza wyróżnienie otrzymała pre-
zes med-LUX Krystyna turska, 
a w kategorii polski menadżer za-
granicznej marki – prezes JowAt 
zdzisław Bernaczyk.

Krystyna turska w 1999 r. odważ-
nie podjęła wyzwanie uruchomienia 
wielospecjalistycznej przychodni 
med-LUX w przeźmierowie, która 
dziś jest ważnym punktem na zdro-
wotnej mapie gminy tarnowo pod-
górne. w 2006 r. otworzyła drugą 
przychodnię w Luboniu, a następ-
nie w 2010 roku w przeźmierowie, 
w odpowiedzi na potrzeby pacjen-
tów, wybudowała kolejny obiekt 
z dwiema w pełni wyposażonymi 
salami operacyjnymi. dziś w kiero-

wanych przez nią placówkach za-
trudnionych jest ok. 120 osób, 
a trzonem są wysoko wykwalifiko-
wani lekarze, przyjmujący w ramach 
umów z nFz oraz na zasadach ko-
mercyjnych. Kierowaną przez nią 
placówkę wyróżniają przyznane 
akredytacje na szkolenia lekarzy 
rodzinnych i medycyny pracy oraz 
możliwość organizowania staży 
specjalizacyjnych. w czasie pande-
mii zdecydowała, że jej przychodnia 
będzie pracować nieprzerwanie, za-
pewniając tym samym stałą opiekę 
zdrowotną na terenie gminy tarno-
wo podgórne. dodatkowo pracow-
nicy med-LUX prowadzili akcje 
szczepień dla mieszkańców gminy 
i w przedsiębiorstwach, które objęły 
łącznie 37.000 osób.  podkreśla, że 
lekarze, zwłaszcza lekarze rodzinni, 
są powiernikami i przewodnikami 
pacjenta. 

natomiast zdzisław Bernaczyk 
w pracy zawodowej łączy swoje za-
interesowania chemią i ekonomią. 
po uzyskaniu stopnia doktora na 
Uniwersytecie w dreźnie rozpoczął 
pracę w niemczech w dziale badań 
i rozwoju firmy Jowat – światowe-
go producenta klejów przemysło-
wych. Jako menadżer ds. rozwoju 
na europę wschodnią był odpowie-
dzialny za uruchomienie oddziału 
w polsce. w 1996 r. otworzył zakład 
w Sadach, którego prezesem jest do 
dzisiaj. 

Firma w Sadach jest dystrybu-

torem i producentem klejów prze-
mysłowych, stosowanych w branży 
drzewnej, meblarskiej, samochodo-
wej, elektronicznej,  włókienniczej 
i opakowaniowej. zarudnia obecnie 
40 osób, zaangażowanych w prowa-
dzenie działalności w polsce, Słowa-
cji, czechach, rumunii i Ukrainie. 
po rozpoczęciu rosyjskiej agresji 
wojennej zaangażował się w pomoc 
humanitarną, organizowaną przez 
gminę tarnowo podgórne dla Ukra-
iny. osobiście koordynował finan-
sowe i rzeczowe wsparcie, przeka-
zywane przez całą grupę Jowat. Jest 
przekonany, że niesienie pomocy 
w trudnych sytuacjach jest wpisane 
w rodzinny charakter firmy Jowat. 

po Gali tarnowskich Lwów go-
ście ze wzruszeniem wysłuchali 
słów, jakie skierował do wszyst-
kich denys Szewczuk, doradca 
posła rady najwyższej Ukrainy 
mykoli Stefanczuka i Anatoli Ber-
naszewski, doradca starosty rady 
powiatowej w Kamieńcu podol-
skim michaiła Simaszkiewicza. 
przyjaciele z Ukrainy podziękowali 
za karetki, pojazdy specjalistyczne 
i pomoc rzeczową, przekazywane 
przez gminę tarnowo podgórne na 
rzecz Kamieńca podolskiego oraz 
za wsparcie okazywane uchodźcom 
wojennym przez polaków.

wieczór zakończył toast prze-
wodniczącej rady Krystyny Semby 
wzniesiony za pokój i pomyślność. 
ARz

Znamy Tarnowskie Lwy
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Tribute to Pat Metheny, 
18 lutego (sobota) godz. 18, 
dom Kultury w tarnowie pod-
górnym. Bilety: 25 zł, dostępne 
od 17 stycznia w kasach: Biuro 
GoK SezAm (ul. poznańska 
96, tarnowo podgórne) czynne 
od pon. do pt. w godz. 9-15; dK 
w tarnowie podgórnym od pon. 
do pt. w godz. 16-20; cK prze-
źmierowo od pon. do pt. w godz. 
16-20. 
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Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że 30 stycznia 2023 roku zostaną podane do publicznej wiadomości, 

na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy tarnowo Podgórne  
przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy tarnowo 

Podgórne w Biuletynie informacji Publicznej 

- WyKaZy nieruchomości gminnych położonych w tarnowie Podgórnym 
i Lusowie, które zostały przeznaczone do zbycia w trybie przetargu 

ograniczonego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy tarnowo Podgórne 
w Wydziale Gospodarki nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261 oraz 

wgn@tarnowo-podgorne.pl. 

oGŁoSzenie

Od lewej: Krystyna Semba, Anatoli Bernaszewski, Krystyna Turska, Denis Szewczuk, Zdzisław Bernaczyk, 
Tadeusz Czajka.

Prezes MED-LUX 
Krystyna Turska.

Prezes JOWAT 
Zdzisław Bernaczyk.
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78. rocznica wyzwolenia Stęszewa

w niedzielny wieczór 15 stycznia 
w hali widowiskowo - sportowej w 
Stęszewie odbył się Koncert nowo-
roczny z uśmiechem. 
publiczność mogła usłyszeć wiele 
znanych melodii oraz utworów ta-
kich jak np. „czardasz montiego”, 
„the waltzing cat” czy też „Gdy-
bym był bogaczem”, a to wszystko 
w wykonaniu zespołu Kameralnego 
orkiestry Symfoników Bydgoskich 
pod batutą marka czekały. Red

Koncert Noworoczny 
z uśmiechem

o gminie Stęszew 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Burmistrz gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonych    do dzierżawy  
stanowiący  załącznik do Zarządzenia Nr 434 Burmistrza Gminy Stęszew 
z 16  stycznia 2023r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl.

o G Ł o S Z e n i e

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu  
części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty

na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (dz.U. z 2022 r., poz. 503) oraz art. 39, 

art. 54 ust. 3 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (dz.U. z 2022 roku, poz. 1029) 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo,  

w zakolu rzeki Warty. Projekt planu miejscowego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony do publicznego wglądu  

od 9 lutego 2023 r. do 3 marca 2023 r. w Urzędzie miejskim w mosinie, 62-050 
mosina, pl. 20 Października 1, w pokoju 120, w godzinach pracy Urzędu oraz 
zamieszczony na stronie internetowej Gminy pod adresem: www.mosina.

pl → BiP → organy Gminy → Burmistrz → obwieszczenia planistyczne → Plany 
miejscowe oraz studium.

dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w 20 lutego 2023 r. (poniedziałek) o godzinie 15:00 

w sali nr 110 w Urzędzie miejskim w mosinie (pl. 20 Października 1;  
60-050 mosina).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustaw, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać 
na piśmie do Burmistrza Gminy mosina, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 

uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 20 marca 2023 r.

/-/ Burmistrz Gminy mosina

o G Ł o S Z e n i e

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

przy ul. Sowinieckiej, Gałczyńskiego, Leśmiana i Śremskiej 
w mosinie – część ii (południowa)

na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (dz.U. z 2022 r., poz. 503) oraz art. 39, 

art. 54 ust. 3 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (dz.U. z 2022 roku, poz. 1029) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ul. Sowinieckiej, 
Gałczyńskiego, Leśmiana i Śremskiej w mosinie – część ii (południowa). Projekt 

planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie 
wyłożony do publicznego wglądu od 9 lutego 2023 r. do 3 marca 2023 r. 

w Urzędzie miejskim w mosinie, 62-050 mosina, pl. 20 Października 1, w pokoju 
120, w godzinach pracy Urzędu oraz zamieszczony na stronie internetowej 
Gminy pod adresem: www.mosina.pl → BiP → organy Gminy → Burmistrz → 

obwieszczenia planistyczne → Plany miejscowe oraz studium.

dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w 13 lutego 2023 r. (poniedziałek) o godzinie 15:00 w 

sali nr 110 w Urzędzie miejskim w mosinie (pl. 20 Października 1;  
60-050 mosina).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustaw, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać 
na piśmie do Burmistrza Gminy mosina, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 

uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 20 marca 2023 r.

/-/ Burmistrz Gminy mosina

oGŁoSzeniA

25 stycznia 1945 roku, Stęszew został wyzwolony spod okupacji niemieckiej. Upamiętniając to ważne wydarzenie 
burmistrz gminy – włodzimierz pinczak, zastępca burmistrza – mirosław Kałek oraz dyrektor muzeum regional-
nego w Stęszewie – Katarzyna Jóźwiak wraz z Beatą henrykowską złożyli kwiaty pod pomnikiem na stęszewskim 
rynku. Red
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KórNiK

78. rocznica wyzwolenia Stęszewa

16 stycznia burmistrz miasta i gmi-
ny Kórnik przemysław pacholski 
podpisał trójstronne porozumienie 
w sprawie włączenia oSp czmoń 
do Krajowego Systemu ratowni-

czo-Gaśniczego. 
Jest to już trzecia po kórnickiej 

i kamioneckiej jednostka ochotni-
cza z terenu gminy Kórnik, która 
będzie działała w tym systemie, co 

zwiększy bezpieczeństwo szybkość 
reagowania.

państwową Straż pożarną repre-
zentował komendant miejski pSp 
st. bryg. Jacek michalak.

w spotkaniu uczestniczyli także 
wiceburmistrz Kórnika Sebastian 
wlazły, mł. Bryg mgr inż. Kamil 
witoszko, naczelnik wydziału ope-
racyjno-Szkoleniowego oraz kpt. 

mgr inż. robert Surowiec, Andrzej 
Szyc, komendant gminny oSp oraz 
marek paczkowski, zastępca do-
wódcy JrG 6 poznań-Krzesiny. 
ŁG

w Błażejewku zagospodarowana zostanie plaża, powstanie 
świetlica i parking

23 stycznia burmistrz gminy Kórnik 
przemysław pacholski i wicebur-
mistrz Sebastian wlazły podpisali 
akt notarialny w sprawie nieodpłat-
nego przekazania na rzecz miasta 
i gminy Kórnik gruntów będących 
dotychczas własnością Krajowego 
ośrodka wsparcia rolnictwa, któ-
rego dyrektorem (oddziału tere-
nowego w poznaniu) jest  Bogdan 
Fleming.

tym samym miasto i gmina Kór-
nik pozyskała działki nr 362/17, 
362/20, 362/21, 362/22 oraz 
362/23 w miejscowości Błażejewko. 
prace nad dokumentacją związaną 
z procedurą wniosku o te grunty 
rozpoczęły się w 2019 roku. Sama 
procedura planistyczna (miejsco-
wego planu zagospodarowania) 

trwała prawie 4 lata. w 2021 roku 
po akceptacji rady miasta i Gmi-
ny Kórnik, wysłany został wraz ze 
wszystkimi wymaganymi dokumen-
tami formalny wniosek do Kowr 
w sprawie przekazania tych grun-
tów na rzecz gminy.

w 2022 roku została przygotowa-
na koncepcja zagospodarowania te-
renów i zlecono operat szacunkowy 
dotyczący gruntów. po uzyskaniu 
ostatecznej wyceny we wrześniu 
2022 roku wystąpiono do Kowr 
o przekazanie działek w Błażejew-
ku.

wartość przedmiotowej nieru-
chomości na podstawie operatu 
szacunkowego przeprowadzonego 
w 2022 roku określono na kwotę 
5.565.614,00 zł.

zgodnie z zapisami aktu nota-
rialnego działka o powierzchni 122 
653 m² zostanie zagospodarowana 
zgodnie z przygotowaną koncepcją.

Burmistrz zadeklarował, że za-
proponuje, by w budżecie na 2024 
rok znalazły się dla tego terenu na-
stępujące zadania inwestycyjne:

- zagospodarowanie plaży,
- budowa świetlicy,
- budowa parkingu.
w kolejnych latach mają reali-

zowane być wszystkie inwestycje 
zgodnie z przygotowaną koncepcją 
zagospodarowania terenu. 
UMiG Kórnik

zarząd transportu miejskiego in-
formuje, że w okresie zimowych fe-
rii szkolnych tj. od 30 stycznia do 10 
lutego wprowadzone zostają zmia-
ny w funkcjonowaniu komunikacji.
– Linia nr 124 – nie kursuje,
– Linie nr 154 i 188 – nie będą reali-
zowane kursy szkolne,
– Linia nr 312 – nie będą realizowa-
ne wjazdy na przystanek miękowo/
Stokrotkowa oraz Bolechowo-osie-
dle/zespół,
– Linia nr 323 – nie będą realizo-
wane wjazdy na przystanek mielno/
Lisia,
– Linia nr 431 – nie będą realizowa-
ne wjazdy na przystanek Kleszcze-
wo/Szkoła ii,
– Linia nr 432 – nie będą realizo-
wane wjazdy na przystanek Bylin/
wieś i Kleszczewo/Szkoła ii,
– Linia nr 501 – nie będzie realizo-
wany kurs o godzinie 6:09 z przy-
stanku Błażejewo/os. przylesie,
– Linia nr 527 – nie będą realizowa-

ne kursy szkolne oznaczone literą S 
na trasie Starołęka pKm – wiórek 
oraz nie będą realizowane wjazdy na 
przystanek Kamionki/Szkoła (kursy 
skrócone do przystanku Kamionki/
pętla),
– Linia nr 560 – kurs o godzinie 
6:12 z przystanku zaniemyśl/Ko-
ściół będzie realizowany o godzinie 
6:02, 
– Linia nr 603 – nie będzie realizo-
wany kurs o godzinie 7:00 z przy-
stanku Łęczyca/dworcowa,
– Linia nr 729 – z przystanku ogro-
dy nie będą wykonywane kursy o 
godzinie 7:55, 8:30, 13:50, 15:30, 
16:15, 17:40, a z przystanku dopie-
wo/dworzec Kolejowy o godzinie 
6:35, 6:50, 8:20, 15:00 i 16:35,
– Linia nr 813 – kursy o godzinie 
14:07 i 16:12 z ogrodów będą do-
datkowo wjeżdżać na pętlę w Ko-
koszczynie,
– Linie nr 886 i 889 – nie kursują. 
BP

Kórnik pozyskał działki

OSP Czmoń w systemie KSR-G

Zmiany w komunikacji

Koncepcja zagospodarowania terenów. Fo
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o gminie Kórnik 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Chcesz być dobrze poinformowany?  
Wejdź na: www.naszglospoznanski.pl

Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze  
wydarzenia z Poznania i  okolicznych gmin.  
Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

REKLAMA? ZADZWOŃ  
 691-895-296
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22 stycznia swoją premierę miały 
gminne jasełka. Ale nazwanie nie-
dzielnego wydarzenia jasełkami to 
stanowczo za mało! niemal 170 ak-
torów, w tym cztery chóry, owieczki 
– dzieci, człowiek-gwiazda i diablice 
tańczące do muzyki rozrywkowej. 
widowisko zachwyciło zarówno 
małych, jak i dużych odbiorców. pu-
bliczność wypełniła salę po brzegi!

wydarzenie objęte patronatem 
honorowym wójta gminy czerwo-
nak marcina wojtkowiaka to efekt 
ciężkiej pracy wszystkich grup i 
zespołów zaangażowanych w reali-
zację.  

– celowo podjęliśmy się realizacji 
projektu kulturalnego integrujące-
go wiele grup społecznych. Było to 
dla nas oczywiste – tradycja bożo-
nardzeniowa mówi przecież właśnie 
o tym – o budowaniu relacji i byciu 
razem – zauważa daria malinow-
ska z wydziału promocji i rozwoju. 
i rzeczywiście, w widowisku udział 
wzięły zarówno dzieci, jak i seniorzy, 
zaśpiewały dziewczęta ze Specjalne-
go ośrodka Szkolno – wychowaw-
czego dla dzieci niewidomych w 
owińskach, zagrały przedszkolaki 
z dwóch przedszkoli z terenu gmi-
ny – publicznego i niepublicznego, 

wystąpili rodzice, nauczyciele, trzy 
chóry oraz podopieczni Fundacji 
„pora na nas”.

Koordynację nad projektem obję-

ło niepubliczne przedszkole Arty-
styczne im. św. cecylii w Kicinie. za 
reżyserię i scenariusz odpowiadały 
panie: ewa włodarczak oraz Karo-

lina Strzelczyk.
widowisko było ucztą zarów-

no dla oczu, jak i uszu – uwagę 
przykuwały dekoracje i rekwizyty 

oraz  szczegółowe stroje ale przede 
wszystkim dopracowana chore-
ografia wraz z występem baleto-
wym. oprawę muzyczną uświet-
niły występy aż czterech chórów: 
Kicińskiego chóru Kameralnego 
działającego pod egidą Gminnego 
ośrodka Kultury Sokół pod dy-
rygenturą Antoniny pedrycz oraz 
chórów: małe paradiso Katedralnej 
ogólnokształcącej Szkoły muzycz-
nej 1 stopnia w poznaniu, „Kosy”  
Fundacji rozwoju miasta pozna-
nia oraz rodziców i seniorów – pod 
dyrygenturą Karoliny piotrowskiej 
– Sobczak. publiczność zachwyciło 
również wykonanie kolędy „cicha 
noc” przez podopieczne ze Specjal-
nego ośrodka Szkolno – wycho-
wawczego dla dzieci niewidomych 
w owińskach. 

wójt gminy czerwonak marcin 
wojtkowiak w podziękowaniu za-
znaczył, że widowisko było źródłem 
wielu wzruszeń a zarazem jest przy-
kładem, promowanego ostatnimi 
czasy w gminie czerwonak hasła: 
czerwonAK ŁĄczy. Red

w ramach grantu uzyskanego 
w projekcie „doStępnoŚĆ pLUS 
- w urzędach JSt województwa 
wielkopolskiego” zakupiono wypo-
sażenie zwiększające dostępność 
urzędu na kwotę 17  755 zł, w tym: 
koc ewakuacyjny, lupę elektronicz-
ną, urządzenia do obsługi osób 
słabosłyszących- pętle indukcyj-
ne (zestaw przenośny), aktywator 
sznurowy gongu alarmowego do 
toalety oraz tabliczki brajlow-
skie z wypukłym piktogramem do 
oznakowania. oprócz tego został 
przeprowadzony przegląd (audyt) 
rozwiązań i procedur w wybranych 
obszarach funkcjonowania urzę-
du związanych z obsługą klienta, 
w świetle zgodności z Ustawą z dnia 
19 lipca 2019 r. o zapewnianiu do-

stępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami. przeszkolono również 
Koordynatora wójta ds. dostępno-
ści w zakresie stosowania ustawo-
wych zadań oraz osoby zajmujące 
się kadrami w urzędzie w zakresie 
stosowania rozwiązań ułatwiają-
cych zatrudnianie osób z niepełno-
sprawnościami.

drugim konkursem, z którego 
udało się uzyskać dofinansowanie 
jest projekt „dostępny samorząd 
– granty” realizowany przez pań-
stwowy Fundusz rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych finansowany 
ze środków  programu operacyjne-
go wiedza edukacja rozwój (po 
wer) 2014-2020 działanie 2.18 
wysokiej jakości usługi administra-
cyjne. zgłoszony przez nas projekt 

„poprawa dostępności do usług 
publicznych świadczonych przez 
UrzĄd Gminy czerwonAK 
dla osób ze szczególnymi potrzeba-
mi, w tym osób z niepełnosprawno-
ściami” uzyskał grant w wysokości 
250.000 zł. ponad 180  000 zł z tej 
kwoty to refundacja kosztów mo-
dernizacji wejścia głównego do bu-
dynku urzędu wraz z pochylnią dla 
osób ze szczególnymi potrzebami. 
ponadto, w ramach uzyskanego 
dofinansowania, wyposażono urząd 
oraz jednostki gminne – GopS, 
crKF AKwen i SApo w krzesła 
ewakuacyjne oraz pętle indukcyj-
ne. w urzędzie dodatkowo zain-
stalowano – z przeznaczeniem dla 
osób niewidomych - system infor-
macyjno-nawigacyjny totupoint, 

oznakowanie brajlowskie informu-
jące o numerach pomieszczeń biu-
rowych oraz nakładki brajlowskie 
na poręcze informujące o kierunku 
ruchu. 

Są to kolejne działania podejmo-
wane przez gminę czerwonak z my-
ślą o osobach z niepełnosprawno-
ściami. przypomnijmy, że od 2019 
r. gmina podjęła prężne działania, 
mające na celu pomoc osobom 
z niepełnosprawnościami po 24 
r.ż. i ich rodzinom. przygotowano 
wnikliwą diagnozę, opracowano 
program pomocowy dla dorosłych 
osób z niepełnosprawnością pod 
nazwą „Gminny program wspar-
cia dorosłych osób z niepełno-
sprawnością oraz ich rodzin na lata 
2020-2024”, uruchomiono usługę 

indywidualnego transportu „door-
-to-door”, zakupiono samochód, 
który został wyposażony w niezbęd-
ne sprzęty ułatwiające przewóz osób 

z niepełnosprawnością tj. win-
dę/najazdy, dodatkowe poręcze, 
pochylnię, pasy, wózek inwalidzki, 
schodołaz itp. powołano także ze-
spół ds. osób z  niepełnosprawno-
ścią w Gminie czerwonak - organ 
opiniodawczo-doradczy w zakresie 
działalności na rzecz osób z niepeł-
nosprawnością, którego najważ-
niejszymi zadaniami są inspiro-
wanie przedsięwzięć w zakresie 
integracji zawodowej i społecznej 
osób z niepełnosprawnością oraz 
przedstawianie propozycji zadań 
i działań na rzecz osób z niepełno-
sprawnością. Red 

Dofinansowania na poprawę dostępności urzędu dla osób 
z niepełnosprawnościami

integracyjne, międzypokoleniowe widowisko jasełkowe w gminie Czerwonak!

Zachwycające jasełka gminne 
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oficjalnego otwarcia turnieju 
o godz. 9 dokonali burmistrz gmi-
ny Kostrzyn Szymon matysek oraz 
przewodniczący rady miejskiej 
Gminy Kostrzyn Grzegorz Banaszak 
w obecności członka zarządu powia-
tu poznańskiego piotra zalewskiego 
oraz zastępcy burmistrza waldema-
ra Biskupskiego i radnych, a na za-
proszenie kostrzyńskiego samorzą-
du odpowiedziały gminy: Kiszkowo, 
Kołaczkowo, Komorniki, murowana 
Goślina, pobiedziska, tarnowo pod-
górne oraz powiat poznański, zagra-
ła także drużyna gospodarzy.

rywalizowano w dwóch grupach 
po 4 zespoły każda, a każdy mecz 
trwał 12 minut. z grupy A do pół-
finału awans wywalczyły gminy: 
Kostrzyn oraz murowana Goślina, 
a z grupy B: Komorniki i pobiedzi-
ska. co warte podkreślenie liderzy 
grup byli niepokonani w grupie i nie 
stracili żadnej bramki! po fazie gru-
powej i krótkiej przerwie obiadowej 
przygotowanej przez kostrzyńską 
restaurację „Biesiada”, w pierw-
szym meczu półfinałowym zmierzy-
ły się drużyny Gmina Kostrzyn oraz 
Gmina pobiedziska, w sąsiedzkim 
pojedynku, to gospodarze okazali 
się lepsi, wygrywając 2:0. w drugim 
półfinale Gmina Komorniki zdekla-
sowała zespół z murowanej Gośliny, 
zwyciężając aż 6:0.

mecz o miejsce siódme nie odbył 
się, gdyż Gmina Kołaczkowo z przy-
czyn niezależnych od siebie musiała 
oddać walkowerem mecz powiatowi 
poznańskiemu. w meczu o miejsce 
piąte zagrały gminy: Kiszkowo oraz 
tarnowo podgórne, ponownie zgro-
madzeni przy ul. piasta kibice mo-
gli obejrzeć aż sześć bramek, tym 
razem mecz zakończył się jednak 
rezultatem 4:2 dla tarnowian.

mecz o miejsce trzecie, po zacię-
tym boju wygrała Gmina pobiedzi-
ska, strzelając trzy bramki, a rywale 
z murowanej Gośliny odpowiedzieli 
dwoma trafieniami.

Finał przyniósł wiele emocji, był 

bardzo wyrównanym widowiskiem, 
a mecz na swoją korzyść rozstrzy-
gnęła drużyna z Gminy Komorniki, 
która lepiej od gospodarzy egzekwo-
wała rzuty karne (3:2, w regulamino-
wym czasie gry padł remis 1:1).

na koniec turniej w oficjalnym 
podsumowaniu nagrody wręczali: 
burmistrz Szymon matysek oraz 
członek zarządu powiatu piotr za-
lewski, obecni byli także zastępca 
burmistrza waldemar Biskupski 
oraz radni z przewodniczącym 
Grzegorzem Banaszakiem na czele.

nagrody indywidualne przed-
stawiały się następująco: najlepszy 
strzelec: Łukasz Lech (4 bram-

ki – Gmina murowana Goślina), 
najlepszy bramkarz: maciej waś-
kiewicz (Gmina Komorniki), naj-
lepszy piłkarz: Kacper tomaszczak 
(Gmina Komorniki). nagrodę Fair 
play przyznano Gminie murowana 
Goślina.

organizatorzy dziękują za zaan-
gażowanie podczas turnieju rad-
nym: przemysławowi Kubiakowi, 
Szymonowi nadolnemu, Arkadiu-
szowi Bilskiemu oraz mikołajo-
wi Stasińskiemu, młodzieżowym 
radnym: marcie puszkarek oraz 
Adamowi hawrylince, a także pra-
cownikom Urzędu miejskiego w Ko-
strzynie. ŁS

KoSTrzyN

o gminie Kostrzyn 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

w hali sportowej przy Szkole podstawowej nr 1 im. ewarysta estkowskiego w Kostrzynie 14 stycznia odbył 
się X Halowy Turniej Piłki Nożnej Radnych i Pracowników Samorządowych o Puchar Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka

Komorniki z Pucharem Marszałka
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1. Gmina Komorniki
2. Gmina Kostrzyn
3. Gmina pobiedziska
4. Gmina murowana Goślina
5. Gmina tarnowo podgórne
6. Gmina Kiszkowo
7. powiat poznański
8. Gmina Kołaczkowo

Tabela

17 stycznia w strażnicy oSp Ko-
strzyn zastępca dyrektora woje-
wódzkiego ośrodka ruchu dro-
gowego w poznaniu paweł Guzik 
przekazał na ręce marcina roszko-
wiaka, prezesa ochotniczej Stra-
ży pożarnej w Kostrzynie zestaw 
podpór do stabilizacji pojazdów 
pt1200 o wartości 5780 zł.

w spotkaniu udział wzięli rów-

nież burmistrz gminy Kostrzyn 
Szymon matysek wraz z radnymi 
Szymonem nadolnym i Szymonem 
Frąckowiakiem oraz zastępcą kie-
rownika wydziału oświaty, pro-
mocji i Sportu Łukaszem Szałem, 
a także komendant gminny oSp 
robert wojtkowiak oraz druhowie 
oSp w Kostrzynie. 
ŁS

podczas walnego zebrania sprawoz-
dawczo-wyborczego Kostrzyńskie-
go Klubu Sportowego 1922 Lechia 
Kostrzyn 18 stycznia wybrane zo-
stały nowe władze klubu: prezes: 
mateusz nadolny, wiceprezes: Szy-
mon małecki, sekretarz: Krzysztof 
Gościniak, skarbnik: Adam iwań-
ski, członkowie zarządu: tomasz 
Bastian i Krzysztof Szymanowski. 
Komisja rewizyjna:

michał Janiak, Jakub Spiżewski, 
tomasz nadolny.

wybory poprzedziło sprawoz-
danie z działalność klubu przed-
stawione przez zarząd za lata 
2020-2022. decyzją walnego zgro-
madzenia zarząd KKS 1922 Lechia 

otrzymał absolutorium za okres 
mijającej kadencji.

Serdeczne podziękowania dla 

ustępującego zarządu z prezesem 
michałem Janiakiem na czele. 
ŁS

prezentujemy harmonogram sprze-
daży karnetów oraz zapisów na 
zawody Grand prix Biegów Gminy 
Kostrzyn: 

30.01. – 12.02.2023 r. – sprzedaż 
karnetów – 400 zł,

13.02. – 19.02.2023 r. – ii tura 
sprzedaży karnetów – 450 zł,

20.02. – koniec sprzedaży karne-
tów – start zapisów na poszczególne 
biegi. 

Kupując karnet oszczędzasz 120 
złotych!! (równowartość dwóch 

wpisowych na biegi - np. Kurdeszo-
wa zadyszka + dziki Bieg do nocy).

przy karnecie zyskujesz także 
unikalny numer startowy umożli-
wiający przyjście bezpośrednio na 
start i unikasz kolejek w biurze za-
wodów!* 

wpisowe na poszczególne biegi: 
Słodka mila – Sanniki – 19.03. – 

50 zł,  
dziki Bieg w Błocie – wiktorowo 

– 22.04. – 100 zł,
Xi Kurdeszowa (za)dyszka – Ko-

strzyn - 28.05. – 70 zł,
iii Bieg do nocy – Siedleczek - 

21.07. – 50 zł, 
cegła rUn – cegielnia, iwno – 

19.08. – 100 zł, 
Vi Bieg pieczonej pyry – iwno – 

10.09. – 50 zł,
dziki Bieg w Lesie – Skałowo – 

07.10. – 100 zł.
*nie dotyczy biegów z przeszko-

dami, gdzie konieczny będzie odbiór 
chipa startowego w dedykowanym 
punkcie dla karnetowiczów. ŁS

Zestaw podpór 
dla OSP Kostrzyn

Nowy zarząd KKS 1922 Lechia

Karnety i zapisy

Fo
t.

 U
m

 K
o

St
r

z
y

n

Fo
t.

 U
m

 K
o

St
r

z
y

n
 



nr 244 / 30 stycznia 2023

14 KulTura

rozmowa ze Sławkiem Uniatowskim – piosenkarzem, który wystąpił 17 grudnia w dopiewie podczas 
„Koncertu Gwiazdkowego Gminy dopiewo” 
Czy często zdarza się Panu 
uczestniczyć w koncertach świą-
tecznych? 

– Uczestniczyłem w wielu takich 
koncertach w różnych miastach 
polski, nawet w katedrach i ko-
ściołach. często są one dla mnie 
okazją do spotkań ze śpiewającymi 
znajomymi. nigdy nie było w moim 
domu tradycji obchodzenia Świąt 
Bożego narodzenia. Ale odwie-
dzam w tym okresie znajomych. 
czasem, jak w tym roku, wyjeż-
dżam na narty. 
mam w repertuarze kilka coverów 
piosenek popularnych w okresie 
Świąt. Kilka lat temu nagrałem po 
polsku piosenkę z repertuaru chri-
sa rea „do domu czas na święta”. 
ostatnio zaśpiewałem z Klaudią 
Szafrańską piosenkę do filmu 
„Święta, nie święta”. 

Czym jest dla Pana muzyka i śpie-
wanie? Co chce Pan przekazać 
słuchaczom? 

– chcę poprzez muzykę dawać 
ludziom przyjemność, wzbudzać 
emocje. Lubię jak się śmieją, jak 
płaczą, rozmawiają. prowadzimy 
czasami dialog z publicznością i wi-
dać te emocje. za każdym razem 
jest inaczej, ale zawsze jesteśmy za-
dowoleni. Ludzie klaszczą, proszą 
o bis, często wstają. to jest bardzo 
miłe. Staram się dobrze robić to, co  
robię. Jeśli ludziom to się podoba, 
to jest oK. czerpiemy z chłopakami 
z zespołu ze wspólnego muzyko-
wania i kontaktu ze słuchaczami 
dużo przyjemności. nie traktujemy 
koncertów wyłącznie jako pracy, bo 
byśmy zwariowali i pewnie, po dro-
dze, stracili magię. Bardzo lubimy 
grać. muzyka i nam daje radość. 

4 lata temu nagrał Pan dobrze 
odebraną przez publiczność 
i krytykę debiutancką płytę „Me-
tamorphosis”. Czy jest Pan z niej 
zadowolony?  

– Jestem. to moje rozliczenie z cza-
sem, który był dla mnie dość ciężki. 
nie mogłem nagrać płyty z racji 
podpisanego, niekorzystnego dla 
mnie kontraktu. miałem za sobą 10 
lat absencji muzycznej i poniekąd 
scenicznej. Grałem po kasynach, 
za grosze, do kiełbasy z musztardą. 
takie to były czasy, trzeba było 
sobie radzić. zaufałem ludziom, 
nie znając się w ogóle na umowach. 
nie zdawałem sobie sprawy, że 
umowę trzeba dokładnie przeczytać 
i nanieść poprawki. ta umowa była 
wiążąca. nie mogłem nic robić i by-

łem w pułapce przez dekadę. Ale 
nazbierało się przez te lata trochę 
piosenek. w końcu stwierdziłem, 
że skoro moja wytwórnia nie chce 
ich wydać, to ja je wydam. Udowod-
niłem, że nie są złe. Ludziom się 
spodobały. Jest złota płyta, niewiele 
ją dzieli od platyny.

W czwartej edycji telewizyjnego 
„Idola” zajął Pan drugie miejsce 
(2005 r.). Czy zostały z tego 
programu jakieś przyjaźnie?  Czy 
utrzymuje Pan kontakty z innymi 
uczestnikami?

– miałem wtedy 20 lat. Było 
w programie sporo osób młodszych 
ode mnie. dobrze się bawiliśmy. 
z częścią osób jestem w kontakcie, 
zdarza się nam spotkać na scenie, 
ale nie wydzwaniamy do siebie, 
każdy zajmuje się swoimi rzeczami. 
najlepszy kontakt mam z Bartkiem 
Szymoniakiem, który zajął trzecie 
miejsce.

Czy czas, który minął od udzia-
łu w „Idolu” do wydania płyty, 
czegoś Pana nauczył?

– nauczyłem się czytać umowy 
i tego, że nie każdy, kto klepie cię 
po plecach, jest twoim przyjacie-
lem. Staram się być człowiekiem 
życzliwym dla innych, bardzo lubię 
ludzi i jestem otwarty, choć czasami 
wolę zwierzęta. 

Debiutował Pan w zespole „Kije” 
w 2001 r. Ma Pan jakiś kontakt 

z kolegami z tej formacji.

– zespół „Kije” założył Sławek cie-
sielski z republiki. Ja tam grałem 
na syntezatorach. Krótko po tym 
jak wyjechałem z torunia, zespół 
się rozpadł. mile wspominam ten 
czas, mam kontakt z chłopakami. 

Od wielu lat występuje Pan w pro-
jektach muzycznych poświęco-
nych konkretnemu artyście. Pod-
czas własnych koncertów chętnie 
sięga Pan utwory innych, np. 
Zbigniewa Wodeckiego, Andrzeja 
Zauchy, czy Franka Sinatry. 

– zbyszek wodecki i Andrzej 
zaucha to moi idole z dzieciństwa. 
wpisuję się tembrem swojego głosu 
w ich tonację. Szkoda byłoby tego 
nie wykorzystać. 

Jakie są Pana gusty muzyczne?

– Śpiewam w różnych stylach. 
inspiruję się różnymi gatunkami 
muzycznymi i głosami. oprócz 
wspomnianych panów, lubię śpie-
wające panie - ellę Fitzgerald, Are-
thę Franklin, ale i ewę Bem, Annę 
marię Jopek, Agę zaryan, Grażynę 
Łobaszewską, hannę Banaszak, 
czy monikę Borzym. Słucham też 
the Beatles, Queen, pink Floyd. 

W 2018 r., wziął Pan udział 
w nagraniu wyjątkowej płyty, 
zatytułowanej „Dobrze że jesteś”. 
Ukazała się ona rok po śmierci 
Zbigniewa Wodeckiego.

– to była płyta, której zbyszek 
nie skończył. rafał, z którym 
teraz gram koncerty, produkował 
zbyszkowi tę płytę. Jak zbyszek 
zmarł, rafał stwierdził, że trzeba 
płytę skończyć. dokończyli ją Jego 
przyjaciele, ludzie, których znał 
i cenił. oprócz mnie, w projekcie 
wzięli udział m.in. Kayah, Beata 
przybytek, Kuba Badach i Andrzej 
Lampert. myślę, że kształt nadany 
przez nas tej płycie, to jak ją 
„dokończyliśmy”, spodobałoby 
się zbyszkowi. płyta jest świetnie 
zrealizowana. osiągnęła status 
platynowej płyty. nazywa się prze-
wrotnie „dobrze że jesteś”, bo Jego  
piosenki są nieśmiertelne.

Czy ma Pan osobiste wspomnie-
nia związane ze Zbigniewem 
Wodeckim?

– pamiętam nasz wspólny występ 
w 2006 r. on grał na skrzyp-
cach, Jan Kanty paluszkiewicz 
na fortepianie, a ja śpiewałem 
„tango Anawa” z repertuaru marka 
Grechuty. Spotkaliśmy się w 2015 
r. w „tańcu z Gwiazdami” – zby-
szek był jurorem, a ja śpiewałem 
presley’a, do tańca. Braliśmy też 
razem udział w 2016 r. w koncercie 
charytatywnym w Łazienkach Kró-
lewskich, zorganizowanym przez 
Fundację „opiekuńcze Skrzydła”. 
potem zbyszek odszedł. Lubiliśmy 
się bardzo.    

Zaśpiewał Pan kilka duetów – nie 
tylko ze Zbigniewem Wodeckim 

– „Nie ma jak Bacharach”,  ale 
i z Marylą Rodowicz – „Będzie to 
co musi być” czy  z Anią Ruso-
wicz – „Szukaj mnie”. Czym róż-
ni się nagranie duetu od nagrania 
piosenki solo?  

– duety są fajne. Ludzie lubią 
duety, szczególnie te romantycz-
ne. nie zawsze śpiewanie duetów 
wygląda tak, że dwie osoby spoty-
kają się razem w studiu. Ja akurat 
nagrywałem duety osobno. w tele-
dyskach to tak wygląda, jakby dwie 
osoby stały koło siebie i śpiewały do 
jednego mikrofonu. może kiedyś to 
tak robiono, kiedy trzeba było coś 
szybko nagrać. teraz nagrywa się 
osobno, bo można wtedy edytować 
wokal każdego ze śpiewających, co 
jest niemożliwe przy jednoczesnym 
nagrywaniu. 

Ma Pan w dorobku piosenkę do 
filmu „Ja Wam pokażę” zatytuło-
waną „Kocham Cię”. Wcielił się 
też Pan w Leszka Krajewskiego 
w serialu „M jak Miłość”. Ten 
wątek jednak „wygaszono”. Czym 
jest dla Pana kino? Czy Leszek 
powróci? 

– Jestem kinomanem i kocham 
filmy, szczególnie te stare, klasycz-
ne. interesuje się kinem i marzę, 
żeby kiedyś zagrać w jakieś dobrej 
fabule. Seriale mnie nie pociągają. 
myślę, że Leszek Krajewski już nie 
wróci do „m jak miłość”. może 
jak zmieni się władza i podejście de-
cydentów do tego, co robią aktorzy 
poza planem. Basia Kurdej - Szatan 
naraziła się władzy i Joasia, którą 
grała, „musiała” zniknąć z serialu. 
Siłą rzeczy Leszek przepadł razem 
z nią. Jak wróci Joasia, może wrócić 
i Leszek. 

Na jakim etapie jest praca nad 
drugą Pana płytą? Jaka ona 
będzie? Kiedy planowana jest 
premiera?  

– ta płyta będzie inna. równie 
ciekawa, ale nowocześniejsza 
i dojrzalsza muzycznie. pracuje-
my nad nią. zatytułowana będzie 
„wielki błękit”. znajdzie się na niej 
7 piosenek polskich i 5 angielskich. 
premierę mamy zaplanowaną na 
wrzesień 2023 r. wtedy ruszymy 
z trasą.

Muzyka daje radość
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Adam  
Mendrala
kontakt@naszglospoznanski.pl

Zbyszek Wodecki 
i Andrzej Zaucha 
to moi idole 
z dzieciństwa

Jestem kinomanem 
i kocham filmy, 
szczególnie te stare, 
klasyczne
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